
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Numero: 12    Data: 03/03/2016 

 

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO DEL COMUNE DI JESI PER L'ADESIONE AL 

PROGETTO SOLIDARIETA' PROMOSSO DALLA ASSOCIAZIONE PREMIO 

VALLESINA  

L’anno duemilasedici nel giorno 3 del mese di marzo alle ore 17,30 presso la Sala Riunioni 

dell’ASP Ambito 9 si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda di Servizi alla Persona 

“ASP Ambito 9”, giusta convocazione prot. n. 10358 del 24.02.2016.   

 

Sono presenti  

NOMINATIVO CARICA PRESENZA 

Mosconi Sergio Presidente SI 

Martina Coppari Vicepresidente SI 

Tonino Cingolani Membro SI 

Silvia Lorenzini Membro SI 

Fabiana Piergigli Membro NO 

 

Partecipa il Direttore dell’ASP Ambito 9, Dott. Franco Pesaresi, anche con funzioni di segreteria. 

 

Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità della seduta, il Presidente Sergio 

Mosconi assume la presidenza. 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione prende in esame l'oggetto sopraindicato.



 

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO DEL COMUNE DI JESI PER L'ADESIONE AL 

PROGETTO SOLIDARIETA' PROMOSSO DALLA ASSOCIAZIONE PREMIO 

VALLESINA – PRESA D'ATTO. 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

PREMESSO CHE : 

-l'Associazione Premio Vallesina di Monsano ha proposto al Comune di Jesi di aderire al Progetto 

Solidarietà, consistente in un servizio di raccolta cibo presso esercizi commerciali convenzionati, da 

destinare a famiglie in situazione di indigenza; 

 

-l’Associazione Premio Vallesina è sorta su iniziativa del Comitato Territoriale di Confindustria 

Ancona e di 14 Comuni della vallata dell’Esino. Il sodalizio, iscritto al Registro Regionale delle 

Associazioni di Volontariato (n. 70 del 13 maggio 2005), ha come obiettivo la promozione dei valori 

della solidarietà, attraverso iniziative dirette a raccogliere fondi a favore di persone svantaggiate o di 

ONLUS o di enti pubblici che operano nell'ambito dell'assistenza sociale e socio-sanitaria, della 

tutela dei diritti civili, della ricerca scientifica e degli aiuti umanitari;      

 

-le seguenti Associazioni del territorio dell'Ambito 9 ritirano giornalmente la merce presso il 

magazzino in dotazione al Progetto Solidarietà (situato a Castelbellino, Contrada Molino) per poi 

distribuirlo agli indigenti delle singole zone di competenza: Caritas Santa Maria Nuova e Collina, 

Unitalsi Moie, Caritas Centro Ascolto Rosora, Caritas Pianello Vallesina, Caritas Maiolati Spontini, 

Banco Alimentare Moie, Istituto per la Famiglia, Caritas Morro D'Alba, Casa di Riposo Maiolati 

Spontini, Caritas Cupramontana, Parrocchia Castelbellino Stazione, Caritas Monsano, Casa Famiglia 

Castelbellino; 
 

- in particolare nel territorio del Comune di Jesi usufruiscono del servizio di raccolta cibo le seguenti 

Associazioni : 

Adra , Centro pronta accoglienza Casa delle Genti, Fondazione Padre Oscar Jesi, CeDRA DRA; 

Associazione l'Albero di Pina, Oikos, Parrocchia di san Giuseppe, parrocchia di San Francesco 

d'Assisi, Parrocchia di San Francesco de Paola; 
 

CONSIDERATO che per quanto detto il Comune di Jesi ha inteso aderire con proprio atto di G.C. n. 

34 del 23.2.2016 al Progetto Solidarietà promosso dalla  Associazione Premio Vallesina ; 

 

CHE  con il medesimo atto  in relazione al criterio di competenza operativa, il  Comune di Jesi ha 

ravvisato l'esigenza che l'Asp Ambito 9 aderisca al citato Progetto Solidarietà, in attuazione di 

specifico atto di indirizzo formulato ai sensi dell'art. 10 del contratto di servizio, tenendo conto degli 

interventi assistenziali erogati a favore di residenti a Jesi; 

 

RITENUTO di aderire come Asp Ambito 9, per quanto sopradetto, al Progetto Solidarietà 

dell'Associazione Premio Vallesina sostenendo anche gli eventuali oneri di adesione al progetto 

nell'ambito  del corrispettivo riconosciuto dal Comune ai sensi dell'art. 6 del contratto di servizio, 

 

Vista la legge regionale n. 5 del 26.2.2008; 

 

Visto lo Statuto dell'ASP Ambito 9 approvato con deliberazione della Giunta Regionale delle Marche 

n. 8 dell'11.1.2010; 

 

Visto il vigente Regolamento di Organizzazione e Contabilità dell'ASP approvato dal Consiglio di 

Amministrazione di questo Ente con deliberazione n. 24 del 26/06/2012; 



 

Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 1 del 3/02/2015 avente ad oggetto: “Approvazione 

Bilancio 2015 e pluriennale 2015-2017”; 

 

 

A voti unanimi resi per alzata di mano 

 

DELIBERA 

 

1) Che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui 

richiamata. 

 

2) Di aderire come AsP Ambito 9 al Progetto Solidarietà dell'Associazione Premio Vallesina 

sostenendo anche gli eventuali oneri di adesione al progetto nell'ambito  del corrispettivo 

riconosciuto dal Comune ai sensi dell'art. 6 del contratto di servizio. 

 

 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

         IL  PRESIDENTE       IL SEGRETARIO 

             F.to   Dott. SERGIO MOSCONI     F.to Dott. FRANCO PESARESI 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

La stessa è pubblicata sul sito dell’Azienda Servizi alla Persona (ASP) “Ambito 9”/Ambito 

Territoriale IX : www.aspambitonove.it 

 

Jesi, lì ……………………  

 

          IL DIRETTORE 

         F.to Dott. FRANCO PESARESI 

_______________________________________________________________________________ 

 

http://www.aspambitonove.it/

